
DECRETO Nº 26.462 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
PROFESSORES, NO EXERCÍCIO DE 2016. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta 
dos Memorandos de Seq . nº 2-13948/20 16 e 2-
14025/2016, da SEME, 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar temporariamente os professores abaixo relacionados, 
para atuarem junto às Unidades de Ensino do Município, vinculadas à Secretaria 
Municipal de Educação - SEME, conforme quadro com as respect ivas cargas horá rias, 
períodos e disciplinas discriminadas, de acordo com o Artigo 38 da Lei nº 3. 995/94, 
fixando-lhes o vencimento mensal estabelecido em Lei. 

Nome Ca ro o Disciollna C.H Localizacão Período 
Marcela Araujo Barbosa PEB- A IV Ed. Básica 25 h/s 

Emeb Abigail dos Santos 02/09/16 a 
Silva Simões 23/12/16 

Fabíola Pinto Mantuan PEB-A IV Ed. Básica 40 h/s Emeb Zen i Pires Ferrei ra 21/09/16 a 
04/10/16 

Franciele Silva de Oliveira PEB-A IV Ed. Básica 25 h/s 
Emeb Maria das Neves Soares 21/09/16 a 

Grola Albuquerque Espíndula 30/10/16 
Fernanda Nascimento de PEB-B IV Ed. Básica 25 h/s Emeb Luiz Marques Pinto 19/09/16 a 
Azevedo Fabrício 02/10/16 
Enezilda de Freitas PEB-B IV Ed. Básica 25 h/s 

Emeb Prof. Elísio Cortes 15/09/16 a 
Noaueira Rodriaues Imoerial 14/10/16 

Regiane Francisca Mendes PEB-D IV Pedagogia 25 h/s 
Emeb Prof.ª Maria d o Carmo 20/09/16 a 
Maaalhães 19/10/16 

Márcia Andrea Batista de PEB-A IV Ed. Básica 40 h/s 
Emeb Sandra Monteiro 23 / 09/16 a 

Castro Varaas Piassi 07/10/16 

Andrea Carvalho da Silva PEB-B IV Ed. Básica 40 h/s Emeb Carin Tanure 23/09/16 a 
22/10/16 

Erica Ferreira Castro PEB-B IV Ed. Básica 25 h/s Emeb São Vicent e 22/09/16 a 
Narducci 23/12/16 
Eliane Vieira Fragoso da PEB-B IV Ed. Básica 25 h/s Emeb São Vicent e 22/ 09/16 a 
Silva 23/12/16 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação . 

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de setembro de 2016. 

Praça Jerônimo Monteiro, 28 • Centro 

Cachoeiro de ltapemirim • ES • Cep 29300-170 • C. Postal 037 
Tel.: 2813~ 55-5351 

www.cachoero.es.gov.br 
PREFEITURA DE 

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 


